
 
 

Il Responsabile dell'Unità di Progetto per l'eradicazione della peste suina africana 
      

  

Oggetto: Ciclo della performance 2019 – Chiusura del Programma Operativo Annuale 
della Unità di progetto per la eradicazione della peste suina africana. 

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' DI PROGETTO 

PER L'ERADICAZIONE DELLA PESTE SUINA AFRICANA 

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977 n. 1, recante norme sull’organizzazione amministrativa 

della Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli Assessori 

Regionali; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 in materia di personale regionale e 

organizzazione degli uffici della Regione e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. n.11 del 2 agosto 2006, recante “Norme in materia di programmazione, di 

bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna” e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 28 dicembre 2018, n. 48 – Legge di stabilità 2019; 

VISTA la L.R. 28 dicembre 2018, n. 49 – Bilancio di previsione triennale 2019-2021; 

VISTA la L.R. 23 dicembre 2019, n. 23 – Autorizzazione all’esercizio provvisorio del 

bilancio della Regione per l’anno 2020; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari generali, personale e riforma della Regione 

n. 12957/19 del 16.05.2014 con il quale sono state conferite al dottor Alessandro 

De Martini le funzioni le funzioni di Direttore Generale della Presidenza della 

Regione; 

RILEVATO  che con la Delib.G.R. n. 25/18 del 2 luglio 2014 si sono gettate le basi per l’avvio 

del Piano straordinario per l’eradicazione della Peste suina Africana; 

VISTA la legge regionale 25 novembre 2014, n. 24 recante “Disposizioni urgenti in 

materia di organizzazione della Regione”, con la quale è stata modificata la L.R. 

31/1998, soprattutto in materia di valutazione delle performance (art. 8-bis); 

RILEVATO che la citata legge regionale 25 novembre 2014, n. 24, all’art. 10 prevede 

l’istituzione di Unità di Progetto "per il conseguimento di obiettivi specifici, anche 

Prot. N. 84 del 04/02/2020
Determinazione n.1



 
 

Il Responsabile dell'Unità di Progetto per l'eradicazione della peste suina africana 

 

intersettoriali, coordinate da personale dirigente del sistema Regione” e stabilisce 

che sia la Giunta a definire “i criteri di funzionamento, la composizione, le 

modalità di formazione e di conferimento delle funzioni, la durata delle Unità di 

progetto e ne individua gli obiettivi”; 

RILEVATO che con la deliberazione di Giunta Regionale n. 47/3 del 25 novembre 2014 la 

Giunta ha istituito l’Unità di progetto per l’eradicazione della peste suina africana, 

a cui partecipa, tra gli altri, il Dott. Alessandro De Martini con funzioni di 

responsabile; 

VISTA la L.R. n. 34 del 22 dicembre 2014, recante "Disposizioni urgenti per 

l'eradicazione della peste suina africana"; 

VISTO  il Programma Regionale di Sviluppo 2014-2019; 

VISTA la Delib.G.R. n. 64/8 del 02.12.2016 “Modifiche al sistema di valutazione dei 

dirigenti del sistema Regione e criteri attuativi dell’articolo 8bis L.R. n. 31/1998; 

VISTA la nota prot n. 1006/GAB del 08.03.2019 dell’Assessore degli Affari Generali e 

Riforma della Regione avente ad oggetto il Programma Operativo Annuale (POA) 

2019 e gli adempimenti conseguenti; 

VISTA la nota n. 357 del 13.03.2019 dell’Ufficio del Controllo Interno di Gestione “POA 

2019”; 

VISTA la determinazione 6 del Direttore Generale della Presidenza prot n. 196 del 

15.03.2019 avente ad oggetto “Adozione del POA 2019 della Unità di progetto 

per la eradicazione della peste suina africana redatto ai sensi dell’art. 47 comma 

2 bis del CCRL del 19 marzo 2008, come modificato dall’art. 5 comma 2 dello 

stralcio normativo del 12 dicembre 2018”; 

VISTA la nota n. 692 del 26.06.2019  dell’Ufficio del Controllo Interno di Gestione “POA 

– I Monitoraggio al 30.06.2019”; 

VISTA la nota del Responsabile della Unità di progetto per la eradicazione della peste 

suina africana n. 412 del 09.07.2019 con la quale si comunica l’inserimento dei 

dati al 30 giugno sul sistema SAP-PS per i successivi adempimenti di 

competenza; 

VISTA la nota del Responsabile della Unità di progetto per la eradicazione della peste 

suina africana n. 567 del 11.10.2019 con la quale si comunica l’inserimento dei 

Prot. N. 84 del 04/02/2020
Determinazione n.1



 
 

Il Responsabile dell'Unità di Progetto per l'eradicazione della peste suina africana 

 

dati al 30 settembre sul sistema SAP-PS per i successivi adempimenti di 

competenza; 

PRESO ATTO della Delib.G.R. n. 38/10 del 26.09.2019, recante “Modalità operativa per la 

redazione del Piano della Prestazione Organizzativa”; 

PRESO ATTO della Delib.G.R. n.48/25 del 29.11.2019, recante “Linee di indirizzo per la 

predisposizione del Piano della prestazione organizzativa della Regione 

Sardegna 2019”; 

PRESO ATTO della Delib.G.R. n. 51/36 del 18.12.2019 “Piano della Prestazione Organizzativa 

della Regione Sardegna 2019”; 

VISTA la nota n. 1120 del 24.12.2020 dell’Ufficio del Controllo Interno di Gestione, con 

la quale si è comunicato lo sblocco degli elementi di anagrafica e di pianificato 

del sistema SAP-PS e si è trasmessa la nuova versione del manuale utente del 

modulo SAP-PS; 

VISTE la note n. 24 del 20.01.2020 e n. 34 del 22.01.2020 dell’Ufficio del Controllo 

Interno di Gestione, recanti rispettivamente “POA 2019 – Rimodulazione” e 

“Rimodulazione POA 2019 – codici PdPO ex Delib.G.R. n. 51/36 del 18.12.2019”; 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa: 

Art. 1)  di approvare il consuntivo del Programma Operativo Annuale 2019 della Unità di 

progetto per la eradicazione della peste suina africana comprensivo della relazione, 

delle schede obiettivo estratte dal sistema SAP-PS e della matrice di correlazione 

contenente il modello di calata degli obiettivi strategici di direzione, che costituiscono 

parte integrante della presente determinazione. 

La presente determinazione è trasmessa per competenza all’Ufficio del Controllo Interno di 

Gestione, comunicata al Presidente della Regione, ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L.R. n. 31 

del 13 novembre 1998 e pubblicata nella sezione “piani e programmi” del sito istituzionale. 

Il Responsabile dell'Unità di Progetto 
Alessandro De Martini 

Prot. N. 84 del 04/02/2020
Determinazione n.1



Firmato digitalmente da

ALESSANDRO
DE MARTINI

Prot. N. 84 del 04/02/2020
Determinazione n.1


		2020-02-04T17:17:18+0100
	Italia
	Firma Smart Card




